ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 63/230
от  « 18 » февраля 2019 г.
О досрочном прекращении полномочий Главы Советского сельского поселения Зиновьева Валерия Юрьевича и назначении временно исполняющего обязанности Главы Советского сельского поселения

В соответствии со ст. ст. 36, 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 20 Устава Советского сельского поселения, рассмотрев свидетельство о смерти Зиновьева Валерия Юрьевича VIII-МЮ № 655121 от 11.02.2019 года,

Дума Советского сельского поселения

решила:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Советского сельского поселения Зиновьева Валерия Юрьевича в связи со смертью.
2. Бухгалтерии администрации Советского сельского поселения произвести выдачу заработной платы и иных выплат, причитающихся Зиновьеву Валерию Юрьевичу, в соответствии со статьей 141 Трудового кодекса Российской Федерации.
3. Назначить временно исполняющим обязанности Главы Советского сельского поселения заместителя главы Советского сельского поселения Глущенко Татьяну Федоровну с 18.02.2019 года до вступления в должность Главы Советского сельского поселения, избранного на муниципальных выборах в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента утверждения и  подлежит обнародованию на информационных стендах расположенных в населенных пунктах Советского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.советское-сп.рф с момента подписания.

ВРИО Главы Советского                                                     Председатель Думы сельского поселения

                                       Советского сельского поселения

   ______________ Т.Ф.Глущенко                                  ______________ А.Ф.Пак
[image: image1.png]